Администрация Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                      р.п. Токарѐвка                                          № 1931

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 73

В соответствии с Решением Совета народных депутатов Токарѐвского

муниципального округа от 13.12.2023 № 110 «О бюджете Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области, администрация муниципального

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Формирование современной  городской среды на

территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области»,

утвержденную постановлением администрации Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 73.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области газете

«Маяк», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.toр68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального

округа Никулина О.А.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области        В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

от 28.12.2024 № 1931

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 73

(далее – муниципальная программа)

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования программы

Общий объем финансирования за счет всех

источников на 2024-2030  годы  составит

35699,90 тысяч рублей, в том числе по годам:

2024 год – 12 020,30 тыс. руб.;

2025 год – 7 762,10  тыс. руб.;

2026 год – 7 762,60  тыс. руб.;

2027 год – 7 854,90 тыс. руб.;

2028 год – 100,00  тыс. руб.;

2029 год – 100,00  тыс. руб.;

2030 год – 100,00  тыс. руб.;

Из них:

Средства федерального бюджета:

5 435,00 тыс. руб, в том числе по годам:

2024 год – 1 057,60  тыс. руб.;

2025 год – 1 461,00  тыс. руб.;

2026 год – 1 461,50  тыс. руб.;

2027 год – 1 454,90  тыс. руб.;

2028 год – 0,00  тыс. руб.;

2029 год – 0,00  тыс. руб.;

2030 год – 0,00  тыс. руб.;

Средства областного бюджета:

5 342,80  тыс. руб, в том числе по годам:

2024 год – 5 342,80  тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.;

2027 год – 0,00 тыс. руб.;

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108

2028 год – 0,00 тыс. руб.;

2029 год – 0,00 тыс. руб.;

2030 год – 0,00 тыс. руб.;

Средства местного бюджета: 24 922,10 тыс.

руб, в том числе по годам:

2024 год – 5 619,90 тыс. руб.;

2025 год – 6 301,10  тыс. руб.;

2026 год – 6 301,10  тыс. руб.;

2027 год – 6 400,00  тыс. руб.;

2028 год – 0,00 тыс. руб.;

2029 год – 0,00 тыс. руб.;

2030 год – 0,00 тыс. руб.;

Внебюджетные средства: 0,00 тыс. руб, в том

числе по годам:

2018 год –   0,00 тыс. руб.;

2019 год –   0,00 тыс. руб.;

2020 год –   0,00 тыс. руб.;

2021 год –   0,00 тыс. руб.;

2022 год –   0,00 тыс. руб.;

2023 год –   0,00 тыс. руб.;

2024 год –   0,00 тыс. руб.;

Объемы финансирования Программы носят

прогнозный характер и подлежат уточнению в

установленном порядке.
»

2. в тексте муниципальной программы в разделе 5 «Обоснование

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

программы»

цифры «9 765,5» заменить цифрами «35 699,90»;

цифры «1060,8 » заменить цифрами «5 435,00»;

цифры «3305,1» заменить цифрами «24 922,10»;

3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории Токаревского муниципального округа Тамбовской области» к муниципальной программе изложить

в следующей редакции:

«Приложение № 2

к муниципальной программе

"Формирование

современной городской среды

на территории Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области»

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования,

тыс. руб.,  в т.ч.

Наимен

ование

Ед

Ед.

изм.

Значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по годам,

всего

Федеральн

ый

бюджет

Област

ной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Основное

мероприятие

«Благоустройст

во дворовых

территорий»

Отдел

градостроительст

ва, жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

Количес

тво

благоус

троенн

ых

ед. 2024 год 1 1 237,40 1057,60 21,60 158,20 0,00

2025 год 1 1 462,10 1461,00 0,00 1,10 0,00

2026 год 1 1 462,60 1461,50 0,00 1,10 0,00

2027 год 0 1 454,90 1454,90 0,00 0,00 0,00

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000

дорог и

транспорта

администрации

муниципального

округа.

дворовы

х

террито

рий

2028 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого  5 617,00 5 435,00 21,60 160,40 0,00

1.1.

Благоустройство

дворовых

территорий

многоквартирны

х  жилых домов

по адресу:

Тамбовская

область,

Токаревский

район,  р.п.

Токаревка,

ул.

Н.Островского,

д. 36,38

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

Количеств

о

благоустр

оенных

дворовых

территори

й
ед.

2024 год 1 1237,40 1057,60 21,60 158,20 0,00

1.2.

Благоустройство

дворовых

территорий по

адресу:

ул.Н.Островског

о, д. 20,22,24,26

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

Количест

во

благоустр

оенных

дворовых

территори

й

ед.

2025 год 1 1462,10 1461,0 0,00 1,10 0,00

1.3.

Благоустройство

дворовой

территории

многоквартирн

ого дома по

адресу: пр.

Революции, д.3

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

Количест

во

благоустр

оенных

дворовых

террито

рий

ед.

2026 год 1 1462,60 1461,50 0,00 1,10 0,00

1.4

Благоустройство

дворовой

территории

многоквартирног

о дома по адресу:

пр.Революции,

д.3

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

2027 год 1 1454,90 1454,90 0,00 0,00 0,00

     2028 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     2029 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     2030 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     итого  5 617,00 5 435,00 21,60 160,40 0,00

2. Основное

мероприятие

«Благоустройство

муниципальной

территории

общего

пользования»

Отдел

градостроительст

ва, жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и

транспорта

администрации

муниципального

округа.

Количест

во

благоуст

роенных

обществе

нных

территор

ий

ед. 2024 год 1 134,50 0,00 0,00 134,50 0,00

2025 год 1 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00

2026 год 1 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00

2027 год 1 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00

2028 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     итого  1 034,50 0,00 0,00 1 034,50 0,00

2.1.

Благоустройство

Площади имени

А.К. Рязанова в

р.п. Токаревка

ул. Маяковского,

у дома 1

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

Количест

во

благоустр

оенных

обществе

нных

территори

й

ед. 2024 год 1 134,50 0,00 0,00 134,50 00,00

2.2.

Благоустройство

Пляжа в р.п.

Токаревка

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

Количест

во

благоустр

оенных

обществе

нных

ед. 2025 год 1 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

террито

рий

2.3.

Благоустройство

Стадиона в р.п.

Токаревка по ул.

Количест

во

благоустр

оенных

обществе

нных

террито

рий

ед. 2026 год 1 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00

2.4.

Благоустройство

Площади  в р.п.

Токаревка, в

районе ул.

Советской, д. 42

Количест

во

благоустр

оенных

обществе

нных

террито

рий

ед. 2027 год 1 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00

2.5.

Благоустройство

Кладбища  в р.п.

Токаревка по ул.

Тамбовская

Количест

во

благоустр

оенных

обществе

нных

террито

рий

ед. 2028 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     2029 год  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     2030 год  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     итого  1 034,50 0,00 0,00 1 034,50 0,00

3. Основное

мероприятие

«Поддержка

местных

инициатив

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

Количеств

о

благоустр

оенных

обществе

ед. 2024 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 год 1 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

2028 год 1 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

граждан и

реализация

проектов

"Поддержка

инициативных

проектов»

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

нных

террито

рий

2029 год 1 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

2030 год 1 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

     итого  400,00 0,00 0,00 400,00 0,00

4. Основное

мероприятие

«Благоустройств

о общественных

территорий

Токарѐвского

МО»

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

Количест

во

благоустр

оенных

общест

вен

ных

террито

рий

ед. 2024 год 1 10 648,40 0,00 5321,2 5 327,20 0,00

2025 год 1 6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00

2026 год 1 6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00

 2027 год 1 6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00

2028 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     итого  28 648,40 0,00 5 321,20 23 327,20 0,00

4.1. Проект  «Дорога

к дому всей

семьей»,

благоустройство

зоны отдыха

"Семейный

городок" на

территории

Парка в р.п.

Токарѐвка

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

Количест

во

благоустр

оенных

обществе

нных

террито

рий

ед. 2024 год 1 9415,80 0,00 5321,20 4094,60 0,00

2025 год 1 6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00

2026 год 1 6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00

2027 год 1 6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00

2028 год 0 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

2029 год 0 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

 2030 год 0 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

     итого  28 648,40   0,00   5 321,20   23 327,20   0,00

4.2 Благоустройство

Парка в

р.п. Токарѐвка

Администрация

Токаревского

муниципального

округа Токаревского

района, финансовый

отдел администрации

района, МУП

"Авангард"

Количест

во

благоустр

оенных

обществе

нных

террито

рий

ед. 2024 год 1 1 232,60 0,00 0,00 1 232,60 0,00

2025 год  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 год  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 год  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 год  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 год  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 год  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого  1 232,60   0,00   0,00   1 232,60   0,00

Итого по программе:

2024 год 2 12 020,30 1 057,60 5 342,80 5 619,90 0,00

2025 год 0 7 762,10 1 461,00 0,00 6 301,10 0,00

2026 год 0 7 762,60 1 461,50 0,00 6 301,10 0,00

2027 год 0 7 854,90 1 454,90 0,00 6 400,00 0,00

2028 год 0 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

2029 год 0 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

2030 год 0 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

итого  35699,90 5 435,00 5 342,80 24 922,10 0,00

4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области»  за счет всех источников

финансирования к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе

"Формирование

современной городской среды

на территории Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области"

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области» за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. руб.

по годам, всего

в том числе:

федеральный

бюджет

бюджет

Тамбовской

области

местный

бюджет

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

"Формирование

современной

городской среды на

территории

Токарѐвского

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

Всего 35699,90 5 435,00 5 342,80 24 922,10 0,00

2024 12 020,30 1 057,60 5 342,80 5 619,90 0,00

2025 7 762,10 1 461,00 0,00 6 301,10 0,00

2026 7 762,60 1 461,50 0,00 6 301,10 0,00

2027 7 854,90 1 454,90 0,00 6 400,00 0,00

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000

муниципального

округа Тамбовской

области"

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

2028 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

2029 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

2030

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

Основное

мероприятие

«Благоустройство

дворовых

территорий»

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

Всего 5 617,00 5 435,00 21,60 160,40 0,00

2024 1 237,40 1057,60 21,60 158,20 0,00

2025 1 462,10 1461,00 0,00 1,10 0,00

2026 1 462,60 1461,50 0,00 1,10 0,00

2027 1 454,90 1454,90 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное

мероприятие

«Благоустройство

муниципальной

территории общего

пользования»

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

Всего 1 034,50 0,00 0,00 1 034,50 0,00

2024 134,5 0,00 0,00 134,5 0,00

2025 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00

2026 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00

2027 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное

мероприятие

«Поддержка

местных

инициатив

граждан и

реализация

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

Всего 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

проектов

"Поддержка

инициативных

проектов»

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

2028 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

2029 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

2030

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

Основное

мероприятие

«Благоустройство

общественных

территорий

Токарѐвского МО»

Отдел

градостроительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства,

автомобильных

дорог и транспорта

администрации

муниципального

округа.

Всего 28 648,40 0,00 5 321,20 23 327,20 0,00

2024 10 648,40 0,00 5321,2 5 327,20 0,00

2025 6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00

2026 6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00

2027 6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Приложение № 3 «Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2024-2030  годах»

к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе

"Формирование

современной городской среды

на территории Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области"

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2024-2030  годах

№п/п Местонахождение объекта Срок реализации

1 2 2

1 дворовая территория многоквартирных  жилых домов по

адресу: Тамбовская область, р.п. Токаревка, ул. Н.Островского,

д. 36,38

2024 г.

2 дворовая территория многоквартирных  жилых домов по

адресу: Тамбовская область, р.п. Токаревка, ул. Н.Островского,

д. 20,22,24,26

2025 г.

3 дворовая территория многоквартирных  жилых домов по

адресу: Тамбовская область,  р.п. Токаревка, пр. Революции,

д. 3

2026 г.

4 дворовая территория многоквартирного  жилого дома по

адресу: Тамбовская область, д. Безукладовка, ул. Юбилейная,

д.29

2027 г.

5 дворовая территория многоквартирного  жилого дома по

адресу: Тамбовская область, с. Троицкий Росляй,

ул. Центральная, д.11

2028 г.

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000

6. В Приложении № 5 «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Токарѐвского

муниципального  округа Тамбовской области»  к муниципальной программе пятую строку изложить в следующей

редакции:

2027 Комсомольская площадь  в р.п.

Токаревка по ул. Советская

Благоустройство территории

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000